ДОГОВОР № 110
на оказание первичной медико-санитарной помощи

несовершеннолетним

г. Белгород 09 января 2024 года

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Детская областная клиническая больница», действующее на основании
лицензии на осуществление медицинской деятельности № Л041-01154-3100367408
от 13.10.2020, выданной министерством здравоохранения Белгородской области,
именуемое в дальнейшем «Медицинская организация», в лице Главного врача
Кизиловой Ирины Владимировны, действующего на основании Устава с одной
стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 33 «Умка» г. Белгорода, именуемое в дальнейшем
«Образовательная организация», действующее на основании лицензии на
осуществление образовательной деятельности № 8270 от 27.05.2016, в лице
Заведующего Афтенюк Н.Н., действующего на основании Устава, с другой
стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

Шредмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание «Медицинской
организацией» первичной медико-санитарной помощи несовершеннолетним (до 18
лет), прохождения ими медицинских осмотров, диспансеризации в период
обучения и воспитания в «Образовательной организации» специалистами
Медицинской организации в рабочее время в соответствии с Правилами
внутреннего трудового распорядка, за счёт средств и в объёмах, предусмотренных
территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания
жителям Белгородской области медицинской помощи на 2023 год и на плановый
период 2024-2025 годов, утвержденной постановлением Правительства
Белгородской области № 851-пп от 30 декабря 2022 года и в соответствии с
требованиями приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
№ 822н от 05 ноября 2013 года «Об утверждении порядка оказания медицинской
помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в
образовательных организациях», Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

1.2. Настоящий договор заключается на безвозмездной основе.
1.3. Место оказания первичной медико-санитарной помощи, проведения

медицинских осмотров и диспансеризации несовершеннолетних (обучающихся,
учащихся, воспитанников): г. Белгород, ул. Князя Трубецкого, 62 (Детская
поликлиника № 2).

2.Права и обязанности сторон

2.1.Образовательная организация обязуется:
2.1.1.По требованию Медицинской организации предоставить безвозмездно

помещение, находящееся в технически исправном рабочем состоянии,
соответствующее установленным санитарно-эпидемиологическим нормам и

правилам и установленным требованиям для осуществления медицинской
деятельности, а также требованиям пожарной безопасности.

2.1.2.0казывать содействие в получении информированного добровольного
согласия на медицинское вмешательство и вакцинацию в сроки, и в порядке
предусмотренные статьей 20 Федерального закона РФ от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

2.1.3. Предоставить Медицинской организации в течение 2 (двух) календарных
дней с момента заключения договора надлежащим образом заверенную
уполномоченным лицом копию лицензии на осуществление образовательной

* деятельности.
2.1.4. Ежегодно, своевременно и по требованию Медицинской организации

предоставлять в электронном виде и на бумажном носителе списки обучающихся с
указанием ФИО, номеров полисов обязательного медицинского страхования,
копий свидетельств о рождении (копий паспорта), копий СНИЛС, и отдельно
списки на детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.1.5.Обеспечить явку несовершеннолетних на медицинские осмотры, для
лабораторного обследования согласно графика.

2.1.6.0казывать содействие специалистам «Медицинской организации» при
выполнении условий настоящего договора, предоставлять запрашиваемые
сведения.

2.1.7. Приказом назначить ответственного представителя для взаимодействия и
оперативного решения вопросов, возникающих при исполнении обязательств по
настоящему договору. Копию приказа о назначении представить Медицинской
организации в течение 2 (двух) календарных дней с момента заключения договора.

2.1.8. Ежегодно в срок до 15 сентября предоставлять повозрастную структуру
воспитанников в возрасте до 18 лет.

2.2. Медицинская организация обязуется:
2.2.1.Оказывать первичную медико-санитарную помощь воспитанникам в

возрасте до 18 лет.
2.2.2. Использовать по назначению предоставленное помещение и соблюдать

технические условия при эксплуатации оборудования.
2.2.3.0существлять медицинские осмотры обучающихся в соответствии с

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 822н от 05
ноября 2013 года «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в
образовательных организациях».

2.2.4.0существлять вакцинопрофилактику согласно Национального календаря
профилактических прививок.

2.2.5. Совместно с администрацией Образовательной организации принимать
участие и осуществлять контроль проведения противоэпидемических мероприятий
в образовательной организации в период карантина.

2.3.Образовательная организация вправе:
2.3.1. Получать по письменному запросу сведения, составляющие врачебную

тайну, с учётом требований статьи 13 Федерального закона № 323-ФЗ от 21.11.2011
«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации».

2.4.Медицинская организация вправе:
2.4.1. Получать от образовательной организации полную и необходимую

информацию для исполнения обязательств, предусмотренных настоящим
договором.

3.Ответственность сторон

3.1.3а неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут
ответственность в установленном законодательством РФ порядке.

4. Срок действия договора

4.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31 декабря
2024 года.

5. ФОРС -  МАЖОР

5.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за
невыполнение своих обязательств в случае обстоятельств, возникших помимо воли
и желания Сторон - обстоятельств, которые нельзя предвидеть или избежать
разумными способами, включая объявленную или фактическую войну, запретные
действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго,
землетрясения, наводнения, пожары, другие стихийные бедствия, решения органов
государственной власти, местного самоуправления.

5.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия
непреодолимой силы.

5.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия
непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о
препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

5.4. Если любое из обстоятельств, указанных в п. 5.1. договора,
непосредственно влияет на исполнение обязательств в срок, указанный в договоре,
то этот срок соразмерно отодвигается на время соответствующих обстоятельств,
либо настоящий Договор подлежит досрочному расторжению. Применение
штрафных санкций в этом случае не допускается.

б.Прочие условия

6.1. «Стороны» для обеспечения оперативности обмена информацией
согласовали, что документы, направленные по факсу, имеют для «Сторон»
юридическую силу, если они подписаны уполномоченным представителем
«Стороны» и скреплены печатью. Сторона, направившая документ посредством
факсимильной связи, обязана направить оригинал по почте или вручить другой
«Стороне» нарочно.

6.2. Стороны заявляют, что их подписи, официальные печати на документах,
составляемые в связи с исполнением настоящего Договора, являются безусловным
подтверждением того, что должностное лицо подписавшей Стороны было
должным образом уполномочено данной Стороной для подписания данного
документа.

6.3. Стороны признают, что если какое-либо из положений договора становится
недействительным в течение срока его действия вследствие изменения
законодательства РФ, остальные положения договора обязательны для Сторон в
течение срока его действия.

6.4Любые изменения и дополнения к Договору действительны только в том
случае, если они выполнены в письменном виде и подписаны уполномоченными на
то лицами.

6.5. Настоящий Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах по
одному экземпляру для каждой из сторон.

6.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. В случае изменения реквизитов Стороны письменно извещают об этом друг
друга в течение 5 (пяти) рабочих дней. При этом дополнительное соглашение к
Договору не заключается.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«Медицинская организация»:
ОГБУЗ «Детская областная
клиническая больница»

308036, г. Белгород, ул. Губкина 44
ИНН 3123448020
КПП 312301001
ОГРН 1183123036733
телефон (факс) (4722) 55-14-34

«Образовательная организация»:
МБДОУ детский сад № 33 «Умка»
г. Белгорода
308001, г. Белгород, ул. Князя
Трубецкого, 78А
ИНН 3123023638
КПП 312301001
тел.: 27-07-63

Заведую
,ЬЬ °У А/с .

,1|1
1 Ж “С,г̂ у

User
Прямоугольник

		2024-02-07T16:20:47+0300
	Афтенюк Наталья Николаевна